
                                                     ИЗЛЕТ ВО ПРИРОДА                      19.5.2020 
 

“Излет во природа” од Франце Бевк - учебник, страна 188.  
 

1. Во дадениот извадок од текстот “Излет во природа” пронајди ги именките, 

глаголите и придавките, а потоа препиши ги! 
 

           Кинењето ретки планински цветови што се заштитени со закон, дури и се 

казнува. Кога одите на излет бидете ученици, а не дивјаци. Луѓето што ве гледаат да ви 

се радуваат, а не да се плашат од вас. 
 

*именки:___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

*глаголи:__________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

*придавки:________________________________________________________________ 

2. Зошто дедото се лути на внукот? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

3. Каква порака ни пренесува авторот на текстот “Излет во природа”? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

4. Опиши како се однесуваат децата на илустрацијата! 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

5. Како се однесуваш ти кога одиш на излет! 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

 

име и презиме___________________________________________                     http://odnasataucilnica.com              
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